Prefeitura Municipal
de Bom Sucesso do
Sul

INTERVENCOES

Data de Impressao: 12/02/2026 - 03:31:13



Intervencao Ano Obra

5 2013 PAVIMENTACAO COM PEDRAS IRREGULARES
COMUNIDADE TRINTA VOLTAS A TIRADENTES -
TRECHO 2
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 270 31/12/2013 R$573.120,00  100,00%

63/2013



N25/2013
Data Inicial: 31/12/2013

PAVIMENTACAO COM PEDRAS IRREGULARES
COMUNIDADE TRINTA VOLTAS A TIRADENTES
- TRECHO 2

R$ 573.120,00



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

22450

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
4247 2013 31/12/2013 12127
2290 2016 01/07/2016 12127

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acao Cédigo de Controle de Leis e Atos Data

12217 2037 1 31/12/2013

Responsabilidades Técnica

(R-lg—l_lsFl);)C)or_ngzéc\I/el Doc. (Responsavel Técnico) RS ggcé.sg))rgéo Elc;sgrgéo Responsabilidade Técnica Res%ti'i'lit;nica
écnico)

CPF 00* *7*,5%+-42 ART (CREA) PR 84.**7/D Orcamento Sim

CPF 00* *7*.5%%-42 ART (CREA) PR 84.**7/D Fiscalizagao Sim

CPF 26% *2* 5%*.34 ART (CREA) PR 14.**5/D Execugao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medicao
Base 4134 R$ 573.600,00 22/02/2013
Contrato 63 2013 80.874.100/0001-86 4135 R$ 573.120,00 17/12/2013 100,00%
Acompanhamentos
Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medigao
9999 Medicdo 1 Jurisdicionado 01/05/2014 Execucdo Indireta - Contrato (ég;\ztgalt;) 13,01%
4394 Paralisacdo 2 Jurisdicionado 20/01/2015
- o - . Contrato
4450 Medicao 3 Jurisdicionado 29/05/2015 Execucao Indireta - Contrato 63/2013 57,02%
- o - . Contrato
4511 Medicdo 4 Jurisdicionado 20/08/2015 Execucao Indireta - Contrato 63/2013 65,32%
4592 Paralisacao 5 Jurisdicionado 04/12/2015



9008

9014

9017

9041

9048

9061

9068

9076

9086

9088

9096

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Conclusao

10

11

12

13

14

15

16

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

07/03/2016

11/04/2016

02/05/2016

03/06/2016

18/07/2016

02/08/2016

05/09/2016

03/10/2016

30/11/2016

23/12/2016

10/01/2017

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Contrato
63/2013

Contrato
63/2013

Contrato
63/2013

Contrato
63/2013

Contrato
63/2013

Contrato
63/2013

Contrato
63/2013

Contrato
63/2013

Contrato
63/2013

Contrato
63/2013

66,25%

76,75%

83,83%

86,45%

90,00%

90,00%

90,05%

90,06%

90,10%

100,00%



