

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
5	2013	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COMUNIDADE TRINTA VOLTAS A TIRADENTES - TRECHO 2	Contrato 63/2013	270	31/12/2013	R\$ 573.120,00	100,00%

Esta intervenção foi concluída

**PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES
COMUNIDADE TRINTA VOLTAS A TIRADENTES
- TRECHO 2**

R\$ 573.120,00

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

22450

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
4247	2013	31/12/2013	12127
2290	2016	01/07/2016	12127

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12217	2037	1	31/12/2013

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	00.*7*.5**-42	ART (CREA)	PR 84.**7/D	Orçamento	Sim
CPF	00.*7*.5**-42	ART (CREA)	PR 84.**7/D	Fiscalização	Sim
CPF	26.*2*.5**-34	ART (CREA)	PR 14.**5/D	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				4134	R\$ 573.600,00	22/02/2013	
Contrato	63	2013	80.874.100/0001-86	4135	R\$ 573.120,00	17/12/2013	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9999	Medição	1	Jurisdicionado	01/05/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 63/2013	13,01%
4394	Paralisação	2	Jurisdicionado	20/01/2015			
4450	Medição	3	Jurisdicionado	29/05/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 63/2013	57,02%
4511	Medição	4	Jurisdicionado	20/08/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 63/2013	65,32%
4592	Paralisação	5	Jurisdicionado	04/12/2015			

9008	Medição	6	Jurisdicionado	07/03/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 63/2013	66,25%
9014	Medição	7	Jurisdicionado	11/04/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 63/2013	76,75%
9017	Medição	8	Jurisdicionado	02/05/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 63/2013	83,83%
9041	Medição	9	Jurisdicionado	03/06/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 63/2013	86,45%
9048	Medição	10	Jurisdicionado	18/07/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 63/2013	90,00%
9061	Medição	11	Jurisdicionado	02/08/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 63/2013	90,00%
9068	Medição	12	Jurisdicionado	05/09/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 63/2013	90,05%
9076	Medição	13	Jurisdicionado	03/10/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 63/2013	90,06%
9086	Medição	14	Jurisdicionado	30/11/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 63/2013	90,10%
9088	Medição	15	Jurisdicionado	23/12/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 63/2013	100,00%
9096	Conclusão	16	Jurisdicionado	10/01/2017			